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CORREOS ELECTRÓNICOS DEL ALCALDE Y CONCEJALES 

DEL AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID. CORPORACIÓN 

MUNICIPAL 2019. 

 
ALCALDE 

Óscar Puente Santiago                            opuente@ava.es  

 

Del Grupo Municipal Socialista 

 Óscar Puente Santiago                           opuente@ava.es 

 Ana María Carmen Redondo García      amcredondo@ava.es 

 Luis Ángel Vélez Santiago                      lvelez@ava.es  

 María Victoria Soto Olmedo                    mvsoto@ava.es 

 Rafaela Romero Viosca                            rrviosca@ava.es 

 Pedro Herrero García                              pherrero@ava.es 

 María del Rosario Chávez Muñoz           mrchavez@ava.es    

 José Antonio Otero Rodríguez  jaotero@ava.es 

 María del Carmen Jiménez Borja  mcjimenez@ava.es 

 Juan Carlos Hernández Moreno  jchernandez@ava.es 

 Alberto Palomino Echegoyen  apalomino@ava.es 

 

Del Grupo Municipal Popular 

 Jesús Julio Carnero García                   jjcarnero@ava.es 

 Carlos Basilio Fernández Rodríguez         cbfernandez@ava.es 

 Francisco de Borja García Carvajal     bgarcia@ava.es 

 Pilar del Olmo Moro    mpdelolmo@ava.es 

 José Antonio de Santiago-Juárez López jadesantiago@ava.es 

 María de Diego Durantez   mdediego@ava.es 

 Rodrigo Nieto García    rnieto@ava.es 

 Marta López de la Cuesta   mldelacuesta@ava.es 

 Alberto Gutiérrez Alberca   agutierrez@ava.es 

 

Del Grupo Municipal Ciudadanos 

 Martín Fernández Antolín   mjfantolin@ava.es 

 María Gema Gómez Olmos   mggomez@ava.es 

 Pablo Vicente de Pedro   pvdepedro@ava.es 

 

Del Grupo Municipal Valladolid Toma la Palabra 

 Manuel Saravia Madrigal                         msaravia@ava.es 

 María Sánchez Esteban                            msesteban@ava.es 

 Alberto Bustos García                             abustos@ava.es 

 

Del Grupo Municipal Vox  

 Javier García Bartolomé   jgbartolome@ava.es 
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 Concejalía de Planeamiento Urbanístico y Vivienda                cuv@ava.es 

 

 Concejalía de Cultura y Turismo                                               cct@ava.es 

 

 Concejalía de Planificación y Recursos                                     cpr@ava.es 

 

 Concejalía de Medio Ambiente y Desarrollo Sostenible           cmas@ava.es 

 

 Concejalía de Innovación, desarrollo económico, empleo y comercio      

cideec@ava.es 

 

 Concejalía Especial de Dirección de Recursos Humanos           cdrh@ava.es 

 

 Concejalía de Servicios Sociales y Mediación Comunitaria       css@ava.es 

 

 Concejalía Especial de Convivencia y Mediación Comunitaria  ccmc@ava.es 

 

 Concejalía de Movilidad y Espacio Urbano                        cmeu@ava.es  

 

 Concejalía de Educación, Infantica, Juventud e Igualdad           ceii@ava.es 

 

 Concejalía de Participación Ciudadana y Deportes                     cpcjd@ava.es 

 

 Concejalía de Salud Pública y Seguridad Ciudadana                  cspsc@ava.es 
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